I N D I C A Ç Ã O  Nº. 023
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/08/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe uma tampa danificada, que provavelmente cobre uma caixa de inspeção, na calçada lateral do Banco Santander, próxima ao meio-fio, na Rua Marechal Deodoro, nas proximidades do cruzamento com a Rua Amando de Barros;
Considerando que é uma via de grande circulação de pessoas e que a tampa danificada pode ser de grande risco e causar acidentes, sobretudo para crianças, idosos e pessoas com deficiência visual, assim,
INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de tomar providências, no sentido de recolocação da tampa de proteção da caixa de inspeção localizada na calçada lateral do Banco Santander, próxima ao meio-fio, na Rua Marechal Deodoro, nas proximidades do cruzamento com a Rua Amando de Barros, atendendo ao pedido de munícipes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/gol